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Bekendtgørelse om produktionsafgift på arealer med planter

I medfør af § 6, stk. 1 og 4, § 10, stk. 2 og 3, og § 24 i lov om administration af Det Europæiske Fæl­
lesskabs forordninger om ordninger under Den Fælles Landbrugspolitik finansieret af Den Europæiske 
Garantifond for Landbruget m.v. (landbrugsstøtteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 115 af 6. februar 2020, 
og efter indstilling fra Planteafgiftsfondens bestyrelse, fastsættes efter bemyndigelse i henhold til § 5, stk. 
1, nr. 1, i bekendtgørelse nr. 1273 af 27. november 2017 om Landbrugsstyrelsens opgaver og beføjelser:

Kapitel 1

Afgift på arealer med produktion af planter

§ 1. For arealer med planteproduktion, skal der betales en afgift på 15 kr. pr. ha. om året. Afgiften 
beregnes på baggrund af de tilskudsberettigede arealer under grundbetalingsordningen for det pågældende 
kalenderår, hvor der dyrkes en eller flere af de i bilag 1 oplistede afgrøder.

Stk. 2. Bedrifter med under 10 ha med de i bilag 1 oplistede afgrøder er undtaget fra stk. 1.

§ 2. Planteafgiftsfonden opkræver de i § 1 nævnte afgifter.
Stk. 2. Landbrugsstyrelsen stiller data vedrørende tilskudsberettigede arealer til rådighed for Planteaf­

giftsfonden. På baggrund af datagrundlaget sender Planteafgiftsfonden en faktura til planteproducenten.

Kapitel 2

Straf

§ 3. Beløb, der ikke betales rettidigt, tillægges efter landbrugsstøttelovens § 20, stk. 1, en årlig rente 
regnet fra forfaldsdagen i overensstemmelse med rentelovens § 5. Den tillagte rente kan mindst udgøre 50 
kr.

§ 4. Der er udpantningsret for forfaldne beløb efter § 11 i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, 
herunder for de i § 3 nævnte rentebeløb.

§ 5. Medmindre højere straf er forskyldt efter kapitel 5 i landbrugsstøtteloven, straffes med bøde den, 
der undlader at indbetale afgifter i henhold til § 2.

Stk. 2. Der kan pålægges selskaber m.v. (juridiske personer) strafansvar efter reglerne i straffelovens 
kapitel 5.

Kapitel 3

Ikrafttrædelses- og overgangsbestemmelser

§ 6. Afgiften opkræves første gang i 2024, hvor der opkræves dobbelt afgift på baggrund af plantepro­
ducentens tilskudsberettigede arealer efter grundbetalingsordningen i 2024.

§ 7. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2023.

Landbrugsstyrelsen, den 16. juni 2023

Lars Storm Gregersen

/ Anya Kristina Cheng Dahl
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